
147Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.438

10156.50.0000. Da Vigência: O contrato vigerá pelo prazo de 07 
(sete) meses. Da Publicação: Deverá ser publicado por extrato 
no Diário Oficial do Estado de Goiás. Da Data da Assinatura: 
18/12/2024.
<#ABC#507190#147#584329/>

Protocolo 507190
<#ABC#507192#147#584333>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 202400006128983
Assunto: Contrato de Fornecimento nº 001/2024, que entre si 
celebram o Estado de Goiás, Coordenação Regional de Educação 
de Águas Lindas por intermédio do Conselho Escolar da Escola 
Estadual Machado de Assis - CNPJ Nº 04631.753/0001-56e a 
pessoa jurídica Supermercado União, CNPJ: .44.656.667/0001-12
Do Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros 
alimentícios para a Alimentação Escolar, com o intuito de atender 
às necessidades do Conselho Escolar da Escola Estadual Machado 
de Assis, no município de Águas Lindas de Goiás, conforme 
documentação apresentada nos autos. Da Modalidade: DISPENSA 
Nº001/2024, art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21. Do Preço: Terá 
o valor de R$ 57.237,37 (cinquenta e sete mil duzentos e trinta e 
sete reais e trinta e sete centavos). Fonte: FNDE 2024.2401.12.306.
1008.2019.03.15520109.50.0000. TE 2024.2401.12.306.1008.2019.
03.17610156.50.0000 Da Vigência: O contrato vigerá pelo prazo de 
02 (dois) meses. Da Publicação: Deverá ser publicado por extrato 
no Diário Oficial do Estado de Goiás. Da Data da Assinatura: 
18/12/2024.
<#ABC#507192#147#584333/>

Protocolo 507192
<#ABC#506966#147#584085>

ATO DE ERRATA AVISO DE LICITAÇÃO DA CHAMADA 
PÚBLICA Nº 001/2025 1º SEMESTRE/2025

A Secretaria de Estado de Educação de Goiás, no uso de suas 
atribuições legais, COMUNICA a ERRATA referente a publicação 
do Diário Oficial do Estado 24.436, Pág. 18, Diário do Estado nº 
3633 pág. 07 e Diário Oficial da União nº 243, sessão 03, pág.233, 
do dia 18.12.2024. ONDE SE LÊ: “data de sessão 08/12 às 9h “ 
LEIA-SE: “data de sessão 08/01 às 9h”. As demais informações 
permanecem inalteradas.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#506966#147#584085/>

Protocolo 506966

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#506950#147#584068>

PORTARIA Nº 361, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024

Designa Gestor de Termo de Cooperação

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 44 da Lei 

estadual n. 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, o comando da Lei nº 
13.019, de 31 de julho de 2014, as disposições do Decreto estadual 
nº 10.248, de 31 de março de 2023, e tendo em vista o que consta 
do Processo SEI n° 202417576003907, resolve:

Art. 1º Designar o servidor DANILO SOUSA SAMPAIO, 
portador do CPF nº ***.452.331-**, ocupante do cargo de Gerente 
de Gestão do Programa Construindo Campeões, para atuar 
como gestor do Termo de Cooperação Técnica nº 07/2024, cujo 
objeto consiste na mútua cooperação entre os partícipes a fim de 
desenvolver o projeto Construindo Campeões, com vigência até 
dezembro de 2026.

Art. 2º Designar o servidor GABRIEL VITHOR 
VASCONCELOS SIMONINI, portador do CPF nº ***.561.221-**, 
ocupante do cargo de Assessor A3, para atuar como suplente do 
titular, substituindo-o em seus impedimentos e afastamentos legais.

Art. 3º Estabelecer que, para a consecução do objetivo 
proposto neste ato, o servidor ora designado deverá:

I - Acompanhar e fiscalizar a execução e fiel cumprimento 
das obrigações pactuadas no referido Termo de Cooperação sob 
sua gestão;

II - Observar e fazer cumprir o prazo de vigência;
III - Em caso de possíveis descumprimentos das obrigações 

estabelecidas no Termo de Cooperação, ou a existência de fatos 
que comprometam ou possam comprometer as atividades ou metas 
da parceria em referência, deverá informar ao Superintendente de 
Paradesporto e Fomento Esportivo relatório quanto as possíveis 
problemáticas observadas.

IV - Atestar as ocorrências por meio de relatórios, 
inspeções, visitas e, se for o caso, registros da satisfatória 
realização do objeto.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

RUDSON ROSA GUERRA
<#ABC#506950#147#584068/>

Protocolo 506950
<#ABC#506951#147#584070>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 07/2024
PROCESSO: 202417576003907
COOPERANTE: Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria 
de Estado de Esporte e Lazer, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 
32.712.376/0001-15.
COOPERADA: Sociedade Assistencial de Goiás - APAN, inscrita no 
CNPJ sob o nº 10.728.047/0001-20.
OBJETO: Termo de Cooperação Técnica nº 07/2024 para 
implementação do projeto Construindo Campeões na modalidade 
de Karatê e Capoeira.
VIGÊNCIA: Prazo de 24 (vinte e quatro) meses contados da data 
de publicação.
LOCAL: Goiânia - GO.

RUDSON ROSA GUERRA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#506951#147#584070/>

Protocolo 506951

Secretaria de Estado da Segurança Pública -  SSP
<#ABC#506871#147#583984>

PORTARIA Nº 1178, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024

Determina a Progressão na carreira de servidores integrantes da Secretaria de Estado da 
Segurança Pública.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e da competência que lhe confere 
o Decreto de 5 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial do Estado nº 23.772 - Suplemento, em observância ao Despacho nº 4662/2024/SSP/
SGI (SEI nº 68557222), da Superintendência de Gestão Integrada/SSP, e tendo em vista o disposto no Processo SEI nº 202400016037847, 
resolve:

Art. 1º  Progredir, com fundamento na Lei estadual nº 16.897, de 26 de janeiro de 2010, alterada pela Lei estadual nº 17.898, 
de 27 de dezembro de 2012, e complementada pela Lei estadual nº 20.938, de 28 de dezembro de 2020, para as seguintes classes e níveis, nas 
carreiras dos servidores integrantes da Superintendência de Polícia Técnico-Científica, da Secretaria de Estado da Segurança Pública do Estado 
de Goiás, os servidores relacionados no Anexo Único.

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à Superintendência de Gestão Integrada/SSP, à Superintendência de 
Polícia Técnico-Científica e à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento e demais providências cabíveis.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 53b7aea9



148Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.438

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos funcionais a partir de 1º de dezembro 
de 2024 e financeiros a partir de 1º de janeiro de 2025.

RENATO BRUM DOS SANTOS

ANEXO ÚNICO

CARGO: AUXILIAR DE AUTÓPSIA 1ª CLASSE

Nº CPF NOME REFERÊNCIA 
ANTERIOR

REFERÊNCIA ATUAL DATA DE 
IMPLEMENTO DOS 

REQUISITOS
1 ***.282.501-** AMANDA DE CASTRO BARBOSA II III 1º/12/2024
2 ***.101.991-** DEGENARO RODRIGUES CARNEIRO II III 1º/12/2024
3 ***.223.791-** FABIO HILARIO SIMOES II III 1º/12/2024
4 ***.265.371-** JANE MARIA PEREIRA CARDOSO BARROSO II III 1º/12/2024
5 ***.114.571-** JOSE MENDES DA MAIA JUNIOR II III 1º/12/2024
6 ***.664.901-** KEILA CRISTINA PARREIRA BATISTA II III 1º/12/2024
7 ***.652.376-** LUCAS BEUTER II III 1º/12/2024
8 ***.569.131-** LUCAS FRANK GUIMARAES PEREIRA II III 1º/12/2024
9 ***.196.301-** LUDMILLA ARAUJO CARVALHO II III 1º/12/2024

10 ***.563.581-** LUIZ MESSIAS PIRES SOUSA I II 1º/12/2024
11 ***.214.261-** MAYARA ALVES I II 1º/12/2024
12 ***.645.981-** MUCIO BORGES GONCALO II III 1º/12/2024
13 ***.972.891-** MURILLO DIOGENES BORGES GONCALO II III 1º/12/2024
14 ***.076.781-** RAFAEL BUENO MENEZES I II 1º/12/2024
15 ***.941.661-** THAISA ALVES DE SOUSA SANTOS II III 1º/12/2024

CARGO: AUXILIAR DE AUTÓPSIA 2ª CLASSE

Nº CPF NOME REFERÊNCIA 
ANTERIOR

REFERÊNCIA 
ATUAL

DATA DE 
IMPLEMENTO 

DOS 
REQUISITOS

1 ***.341.541-** CARLA ZANINE ARANTES II III 1º/12/2024
2 ***.685.451-** CHALITA PATRICIA DE LIMA II III 1º/12/2024
3 ***.083.361-** DUNYA CAROLINA CLEMENTE GUERRA PEREIRA II III 1º/12/2024
4 ***.478.041-** DYEGO FERREIRA FACUNDES II III 1º/12/2024
5 ***.100.801-** ELISANGELA APARECIDA MOREIRA DE BARROS II III 1º/12/2024
6 ***.447.011-** FERNANDO ANTONIO DE LIMA LACERDA II III 1º/12/2024
7 ***.629.681-** FLAVIO MARX DA COSTA VIEIRA II III 1º/12/2024
8 ***.473.328-** GUILHERME DE PAULA SILVEIRA E FERREIRA II III 1º/12/2024
9 ***.740.301-** GUSTAVO MANOEL LELES MARTINS II III 1º/12/2024

10 ***.931.261-** GUSTAVO SULEK FERREIRA II III 1º/12/2024
11 ***.181.371-** HILEIA CASTRO SILVA II III 1º/12/2024
12 ***.746.031-** JAYNES BATISTA RAMOS I II 1º/12/2024
13 ***.922.031-** JHESSYCA ELENA BONFIM COLARES II III 1º/12/2024
14 ***.076.421-** LAUANA DANIELA PEDROSO DE SOUZA II III 1º/12/2024
15 ***.580.921-** LEONARDO CASTRO DE OLIVEIRA II III 1º/12/2024
16 ***.946.301-** MARCOS ALVES RIBEIRO II III 1º/12/2024
17 ***.474.386-** MATHEUS DE ASSIS VIEIRA II III 1º/12/2024
18 ***.647.121-** MURILO MIRANDA NUNES II III 1º/12/2024
19 ***.399.221-** NYCOLLE CARULINNE SA DA FONSECA II III 1º/12/2024
20 ***.083.641-** RAFAEL DE MOURA CASTRO I II 1º/12/2024
21 ***.051.371-** RAFAELA DE FREITAS ZEULE SOARES II III 1º/12/2024
22 ***.929.721-** RAINE CLENIA OLIVEIRA CASTRO II III 1º/12/2024
23 ***.153.231-** ROBERTA REILA ALMEIDA CARVALHO II III 1º/12/2024
24 ***.681.761-** RODRIGO DE SOUSA BOAVENTURA II III 1º/12/2024
25 ***.480.481-** RODRIGO PIRES SALES DOS ANJOS II III 1º/12/2024
26 ***.612.801-** VALERIA REIS PINHO II III 1º/12/2024
27 ***.875.151-** WENDEL SERQUEIRA ROCHA II III 1º/12/2024

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 53b7aea9



149Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.438

28 ***.144.171-** WESLEY SERGIO ARAUJO II III 1º/12/2024

CARGO: MÉDICO LEGISTA 1ª CLASSE

Nº CPF NOME REFERÊNCIA 
ANTERIOR

REFERÊNCIA 
ATUAL

DATA DE 
IMPLEMENTO 

DOS 
REQUISITOS

1 ***.437.211-** CIRO MENDES VARGAS I II 1º/12/2024
2 ***.138.031-** CLAUDIA REGINA GUIMARAES CARDOSO II III 1º/12/2024
3 ***.011.051-** ELI CARLOS VIEIRA BORGES II III 1º/12/2024
4 ***.499.481-** EMERSON BALDUINO MACEDO II III 1º/12/2024
5 ***.090.821-** FERNANDO ASSIS SILVA II III 1º/12/2024
6 ***.099.737-** FLAVIO JOSE TELES DE MORAIS II III 1º/12/2024
7 ***.211.521-** IEGE PINHEIRO I II 1º/12/2024
8 ***.935.221-** IESO DUTRA JUNIOR II III 1º/12/2024
9 ***.354.271-** LUCAS COSTA SILVA I II 1º/12/2024

10 ***.189.293-** MARCOS EGBERTO BRASIL DE MELO II III 1º/12/2024
11 ***.240.977-** MARIO EDUARDO BASTOS DA CRUZ I II 1º/12/2024
12 ***.886.775-** MAURICIO GOMES SANTOS II III 1º/12/2024
13 ***.944.488-** MAURICIO LOPES PARRA II III 1º/12/2024
14 ***.237.311-** RICARDO PEIXOTO CLAUDINO DA SILVA II III 1º/12/2024
15 ***.025.502-** ROBSON DE SOUZA RODRIGUES I II 1º/12/2024
16 ***.151.821-** RODOLFO BONFIM SIQUEIRA DE ALMEIDA I II 1º/12/2024
17 ***.234.381-** RODOLFO CARVALHO CUNHA II III 1º/12/2024
18 ***.916.051-** RODRIGO ALVES BARRETO II III 1º/12/2024
19 ***.217.911-** RONNEY EUSTORGIO MACHADO II III 1º/12/2024
20 ***.204.391-** WALTER LUDWIG ARMIN SCHROFF I II 1º/12/2024

CARGO: MÉDICO LEGISTA 2ª CLASSE

Nº CPF NOME REFERÊNCIA 
ANTERIOR

REFERÊNCIA 
ATUAL

DATA DE 
IMPLEMENTO 

DOS 
REQUISITOS

1 ***.430.111-** ADRIANA PEREIRA RONCATO II III 1º/12/2024
2 ***.189.511-** ALISSON SALLES OLIVEIRA ZICA II III 1º/12/2024
3 ***.104.144-** ANTONIO LEONARDO GONCALVES LEITE II III 1º/12/2024
4 ***.336.401-** BRENO FERNANDES VILARINHO II III 1º/12/2024
5 ***.104.391-** BRUNO CAMPOS COELHO II III 1º/12/2024
6 ***.063.041-** CAMILA ROSSA II III 1º/12/2024
7 ***.672.645-** CARLOS GUSTAVO ROMEIRO SANTIAGO CAVALCANTE II III 1º/12/2024
8 ***.346.181-** CHRISTINA SOARES LIMA II III 1º/12/2024
9 ***.594.691-** CLAUDIO APARECIDO DOMINGOS DE SOUSA II III 1º/12/2024

10 ***.309.661-** CLODOMIR FERREIRA DE OLIVEIRA II III 1º/12/2024
11 ***.041.691-** DANILLO BATISTA NUNES II III 1º/12/2024
12 ***.749.586-** DEBORA LONDE MOURA II III 1º/12/2024
13 ***.808.831-** DIEGO DE PAIVA SILVA II III 1º/12/2024
14 ***.914.671-** DIEGO FRAGA REZENDE II III 1º/12/2024
15 ***.448.631-** DIEGO JOSE FERNANDES II III 1º/12/2024
16 ***.542.751-** DIOGO CLEMENTE II III 1º/12/2024
17 ***.129.701-** FERNANDA CAIXETA RAMOS CAIADO II III 1º/12/2024
18 ***.090.821-** FERNANDO ASSIS SILVA II III 1º/12/2024
19 ***.791.141-** FILLIPE THIAGO XAVIER DE CAMPOS I II 1º/12/2024
20 ***.152.371-** FRANCIS CAROLINE ALVES DE SOUSA TOLEDO I II 1º/12/2024
21 ***.349.875-** GABRIEL LACERDA SANTOS II III 1º/12/2024
22 ***.171.101-** GABRIELA BOTAR MENDONCA II III 1º/12/2024
23 ***.514.311-** GEOVANNA DA COSTA FERREIRA GEMUS II III 1º/12/2024
24 ***.858.301-** GUMERCINDO VICENTE SANTANA NETO II III 1º/12/2024
25 ***.157.461-** HUGO LEONARDO FREIRE GOMES II III 1º/12/2024
26 ***.174.341-** HUSTENIO ABILIO APPELT FILHO II III 1º/12/2024
27 ***.292.515-** JABSON DOS SANTOS FERREIRA II III 1º/12/2024

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 53b7aea9



150Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.438

28 ***.619.601-** JARDEL PILLO ALVES TEIXEIRA II III 1º/12/2024
29 ***.007.691-** JORDANA JUNQUEIRA ALVARES SANTOS II III 1º/12/2024
30 ***.996.231-** KAOLAN MORAIS PEREIRA II III 1º/12/2024
31 ***.708.531-** KATIUSCIA ZANELLI DA SILVA II III 1º/12/2024
32 ***.703.331-** LEANDRO ZICA DE OLIVEIRA II III 1º/12/2024
33 ***.148.731-** MARIANA RODRIGUES ALVES II III 1º/12/2024
34 ***.424.021-** MARIANGELA PEREIRA RONCATO II III 1º/12/2024
35 ***.337.611-** PAULO AUGUSTO ASSIS MACHADO II III 1º/12/2024
36 ***.238.051-** PAULO GISBERTO FANSTONE FERRARESI II III 1º/12/2024
37 ***.433.721-** PRISCILA DE SOUZA TOLEDO II III 1º/12/2024
38 ***.001.021-** RAFAELLA MARQUES BARBOSA II III 1º/12/2024
39 ***.831.301-** RENAN ANTONIO QUINTINO DE ANDRADE II III 1º/12/2024
40 ***.253.441-** RILDO JOSE DO NASCIMENTO I II 1º/12/2024
41 ***.168.101-** RODRIGO CANDIDO DOS SANTOS II III 1º/12/2024
42 ***.192.146-** RODRIGO CASTRO GARCEZ II III 1º/12/2024
43 ***.258.691-** SAMUEL FAYAD GEMUS II III 1º/12/2024
44 ***.188.851-** SAULO DA SILVA CABRAL II III 1º/12/2024
45 ***.429.601-** SHEYLA RONCATO FRANCA II III 1º/12/2024
46 ***.225.581-** SUZETH MIKLOS DE FREITAS II III 1º/12/2024
47 ***.394.381-** THIAGO ANTONIO CRUVINEL CAMPOS BONFIM II III 1º/12/2024
48 ***.492.291-** THIAGO MARQUES TOURINHO II III 1º/12/2024
49 ***.673.421-** YURI AUGUSTO VIEIRA BORGES II III 1º/12/2024

CARGO: PERITO CRIMINAL 1ª CLASSE

Nº CPF NOME REFERÊNCIA 
ANTERIOR

REFERÊNCIA 
ATUAL

DATA DE 
IMPLEMENTO 

DOS 
REQUISITOS

1 ***.236.541-** ADENILTON GONCALVES FERREIRA DE JESUS I II 1º/12/2024
2 ***.716.818-** AMANDA APARECIDA RUY DE CAMARGO BARROS I II 1º/12/2024
3 ***.903.627-** ANDRE LANNES STILBEN TEIXEIRA I II 1º/12/2024
4 ***.472.621-** ANDRE LUIZ LOPES MARTINS I II 1º/12/2024
5 ***.565.648-** DANILO JANUARIO CAMARA I II 1º/12/2024
6 ***.071.301-** DAVID VALADAO DE SOUZA LIMA II III 1º/12/2024
7 ***.209.971-** EMILIANO LUIZ NETO I II 1º/12/2024
8 ***.254.271-** FELIPE BRAGA SANTOS I II 1º/12/2024
9 ***.742.761-** FERNANDA LOYOLA JUNQUEIRA I II 1º/12/2024

10 ***.314.621-** FERNANDA MARCELINO DA SILVA I II 1º/12/2024
11 ***.362.111-** FERNANDO CESAR LERBACH RODRIGUES BRASIL I II 1º/12/2024
12 ***.979.086-** FLAVIA TEIXEIRA VIEIRA ARTUR I II 1º/12/2024
13 ***.349.861-** FRANCYELLE PEREIRA E SILVA UMBELINO I II 1º/12/2024
14 ***.768.511-** FREDERICO SILVEIRA PEREIRA I II 1º/12/2024
15 ***.045.735-** GERSON COELHO RIPARDO TEIXEIRA I II 1º/12/2024
16 ***.612.381-** HESTHER DE MACEDO BOUSQUET I II 1º/12/2024
17 ***.278.641-** HUMBERTO DE ALMEIDA MOREIRA I II 1º/12/2024
18 ***.237.181-** HUMBERTO FURTADO I II 1º/12/2024
19 ***.476.211-** JOAO VICTOR MAGALHAES FRANCO E SILVA I II 1º/12/2024
20 ***.948.661-** JOAO VICTOR SILVA NOGUEIRA I II 1º/12/2024
21 ***.736.038-** JOARA DE PAULA CAMPOS I II 1º/12/2024
22 ***.162.111-** LARISSA RODRIGUES DUARTE I II 1º/12/2024
23 ***.237.681-** LAYANNY KELLY SILVEIRA PRAXEDES I II 1º/12/2024
24 ***.138.211-** LUCAS ALCANTARA SOUZA I II 1º/12/2024
25 ***.683.921-** MARCO ANTONIO LEMES CRUZ I II 1º/12/2024
26 ***.093.711-** MARCOS SILVA LELES I II 1º/12/2024
27 ***.598.681-** MARIANA CORTES DE SOUSA BONFIM I II 1º/12/2024
28 ***.976.601-** MARIANA LEAO DOMICIANO I II 1º/12/2024
29 ***.015.651-** MARIANA MORAES TAYER I II 1º/12/2024
30 ***.706.468-** MARJORY LUCIA FIRMINO DA COSTA I II 1º/12/2024
31 ***.102.131-** OLEGARIO AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA I II 1º/12/2024
32 ***.007.567-** PAULO BOMFIM CHAVES I II 1º/12/2024
33 ***.591.021-** REGINALDO RIBEIRO I II 1º/12/2024
34 ***.127.301-** REGIS DE MORAES FELIX I II 1º/12/2024

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 53b7aea9



151Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.438

35 ***.599.896-** RODRIGO LONDE MOURA I II 1º/12/2024
36 ***.530.461-** SEBASTIAO FERREIRA DE LIMA I II 1º/12/2024
37 ***.529.851-** SOPHIA WIECZOREK LOBO I II 1º/12/2024
38 ***.548.521-** STEPHANNY RIBEIRO DA SILVA I II 1º/12/2024
39 ***.715.161-** THAYNARA LINO FERNANDES ALCANTARA I II 1º/12/2024
40 ***.644.861-** THIAGO HENRIQUE COSTA SILVA I II 1º/12/2024
41 ***.856.441-** TIAGO ALVES GOMES CARDOSO I II 1º/12/2024
42 ***.953.793-** VLADIA DE SOUZA BRITO ZANOLA I II 1º/12/2024

CARGO: PERITO CRIMINAL 2ª CLASSE

Nº CPF NOME REFERÊNCIA 
ANTERIOR

REFERÊNCIA 
ATUAL

DATA DE 
IMPLEMENTO 

DOS 
REQUISITOS

1 ***.037.181-** ADEMAR PEREIRA DA SILVA JUNIOR II III 1º/12/2024
2 ***.493.491-** AGENOR DA COSTA NETO II III 1º/12/2024
3 ***.163.641-** ALESSANDRO TELLES DA SILVA II III 1º/12/2024
4 ***.191.581-** ALEX RODRIGUES DOS SANTOS II III 1º/12/2024
5 ***.939.171-** ALEXANDRE LISITA II III 1º/12/2024
6 ***.630.651-** ALEXANDRE PIRES DE LIMA II III 1º/12/2024
7 ***.930.511-** AMANDA CISSA CUNHA DE OLIVEIRA II III 1º/12/2024
8 ***.313.561-** AMANDA RODRIGUES DE OLIVEIRA II III 1º/12/2024
9 ***.351.688-** ANA PAULA MIOTI GRILO II III 1º/12/2024

10 ***.749.515-** ANDERSON AUGUSTO SALES PEREIRA II III 1º/12/2024
11 ***.545.566-** ANDRE CUNHA DO AMARAL II III 1º/12/2024
12 ***.095.468-** ANDRE LUIS GIACOMETTI CONCEICAO II III 1º/12/2024
13 ***.816.421-** ANDRE MARCAL DE CARVALHO II III 1º/12/2024
14 ***.055.357-** ANDREA CRISTINA DA SILVA FERREIRA II III 1º/12/2024
15 ***.266.346-** ANDREA DOS SANTOS VIEIRA II III 1º/12/2024
16 ***.261.141-** ANDRIELE COSTA CARDOSO II III 1º/12/2024
17 ***.951.708-** ANTONIO JOAO PINHEIRO TESTA II III 1º/12/2024
18 ***.623.951-** ARNALDO FERNANDES VIANA JUNIOR II III 1º/12/2024
19 ***.042.181-** BEATRIZ ABDALLAH CHAIBUB II III 1º/12/2024
20 ***.472.651-** BRENDA GOMES CARVALHO II III 1º/12/2024
21 ***.308.091-** BRENNO BRENDLER FRIEDRICH DE CASTRO FONSECA II III 1º/12/2024
22 ***.764.211-** BRUNA ELISA PATINI II III 1º/12/2024
23 ***.593.637-** BRUNO LEONARD DE OLIVEIRA MATOS II III 1º/12/2024
24 ***.216.981-** BRUNO OLIVEIRA PEDROSA II III 1º/12/2024
25 ***.308.431-** BRUNO PINHEIRO DOS SANTOS II III 1º/12/2024
26 ***.020.011-** BRUNO RESENDE MACHADO II III 1º/12/2024
27 ***.127.301-** CARLA FONSECA ARANTES II III 1º/12/2024
28 ***.138.711-** CASSIA NILZA BELO MATTOS ALVARENGA II III 1º/12/2024
29 ***.657.991-** CLAUDIA CARVALHO MAGALHAES II III 1º/12/2024
30 ***.700.731-** DAIANE CRISTINE DE OLIVEIRA DUTRA II III 1º/12/2024
31 ***.013.777-** DANIEL FREIRE PINTO II III 1º/12/2024
32 ***.175.681-** DAVI DOS REIS SANTOS II III 1º/12/2024
33 ***.246.037-** DAYANE DE CASSIA GALVAO II III 1º/12/2024
34 ***.972.441-** DENISE VAZ DE ALMEIDA II III 1º/12/2024
35 ***.187.681-** DENY BRUCE DE SOUSA SOBRINHO II III 1º/12/2024
36 ***.802.151-** DIOGO RODRIGUES QUEIROZ II III 1º/12/2024
37 ***.958.058-** DOUGLAS DE CASTRO AGOSTINHO II III 1º/12/2024
38 ***.259.251-** EDUARDO RAMOS DE FREITAS II III 1º/12/2024
39 ***.809.569-** EDUARDO SILVA NUNES II III 1º/12/2024
40 ***.275.091-** ERICK FERNANDES FLORENTINO II III 1º/12/2024
41 ***.968.881-** ERICO CORREIA DE ALCANTARA II III 1º/12/2024
42 ***.966.401-** ERIK PABLO ARAO GOMES II III 1º/12/2024
43 ***.005.811-** ERNESTO BARBOSA GARCIA NEVES II III 1º/12/2024
44 ***.054.166-** FELIPE CASTRO DE SOUSA II III 1º/12/2024
45 ***.821.688-** FELIPE VILLELA MACHADO CARRARO II III 1º/12/2024
46 ***.324.161-** FERNANDO FLAVIO DE MELO II III 1º/12/2024
47 ***.755.031-** FLAVIA DE ASSUNCAO NEVES II III 1º/12/2024
48 ***.701.772-** FLAVIO BRAGA OLIVEIRA II III 1º/12/2024

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 53b7aea9



152Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.438

49 ***.285.921-** GENEBALDO FIRMIANO DE SOUZA JUNIOR II III 1º/12/2024
50 ***.932.496-** GUILHERME JOSE RIBEIRO RODRIGUES II III 1º/12/2024
51 ***.137.311-** GUSTAVO BATISTA DE CASTRO SOUZA II III 1º/12/2024
52 ***.313.111-** HEITOR DE MOURA BRAGA II III 1º/12/2024
53 ***.358.327-** HENRIQUE MAIA MARTINS II III 1º/12/2024
54 ***.091.441-** HUGO CESAR PEREIRA SANTOS II III 1º/12/2024
55 ***.840.971-** ISABELLA RIBEIRO DE ALCÂNTARA II III 1º/12/2024
56 ***.373.769-** IZABELA CRISTINA GAMBINI II III 1º/12/2024
57 ***.276.881-** JESSICA FERREIRA BATISTA II III 1º/12/2024
58 ***.411.541-** JHESSICA CAVALCANTE DE SOUZA GOLVEIA II III 1º/12/2024
59 ***.730.151-** JORDANA COSTA PRATA II III 1º/12/2024
60 ***.480.041-** JOSE HUMBERTO PAIVA DO PRADO E SILVA II III 1º/12/2024
61 ***.562.691-** JULIA IRACEMA MONTEIRO SILVA II III 1º/12/2024
62 ***.480.141-** JULIANA RODRIGUES DE SOUZA II III 1º/12/2024
63 ***.554.761-** KAISSON ERNANE DOS SANTOS II III 1º/12/2024
64 ***.906.141-** KAMILLA NOGUEIRA PIMENTEL II III 1º/12/2024
65 ***.124.966-** KATIANY ROSSI LUCAS CINTRA II III 1º/12/2024
66 ***.173.701-** KELLY BRUNO COELHO DE MEDEIROS II III 1º/12/2024
67 ***.267.531-** KELLY CAROLINA FRAUZINO ARAUJO CORDEIRO II III 1º/12/2024
68 ***.347.316-** LARA CRISTINA TEIXEIRA SOARES II III 1º/12/2024
69 ***.424.387-** LEONARDO GIOVANELLA KAMPMANN II III 1º/12/2024
70 ***.056.851-** LETICIA PRADO CASTANHEIRA COSTA II III 1º/12/2024
71 ***.497.611-** LIVIA NASCIMENTO RODRIGUES DOS SANTOS II III 1º/12/2024
72 ***.071.691-** LOHANE SUZART MARTINS II III 1º/12/2024
73 ***.592.791-** LUCAS MELO LIMA DE CASTRO II III 1º/12/2024
74 ***.030.341-** LUCAS NEPOMUCENO MARTINS LARA II III 1º/12/2024
75 ***.409.241-** LUCIANA JACINTO DOS REIS II III 1º/12/2024
76 ***.908.931-** LUDMILLA CAROLINA PEREIRA II III 1º/12/2024
77 ***.334.341-** MARCELLA CORREA NAZIOZENO II III 1º/12/2024
78 ***.132.601-** MARCELO FERREIRA DE ANDRADE FERNANDES II III 1º/12/2024
79 ***.307.308-** MARCIO SANTOS ALEIXO II III 1º/12/2024
80 ***.582.036-** MARCO AURELIO CALDEIRA PEREIRA II III 1º/12/2024
81 ***.025.966-** MARIANA CORREA DE SA DORIGUETTO II III 1º/12/2024
82 ***.792.691-** MARIANA ROSA DA COSTA SOUZA II III 1º/12/2024
83 ***.237.001-** MATEUS ARGENTA SANTOS II III 1º/12/2024
84 ***.879.215-** MATHEUS DE ANDRADE OLIVEIRA II III 1º/12/2024
85 ***.024.061-** MAZA ALVES JACOB II III 1º/12/2024
86 ***.552.861-** MEIRIANE DA PENHA DE OLIVEIRA SOUSA II III 1º/12/2024
87 ***.850.451-** MURILO DE MESQUITA CUNHA II III 1º/12/2024
88 ***.323.031-** NATHALIA MENDONCA SILVEIRA II III 1º/12/2024
89 ***.746.601-** PAMELLA ALMEIDA QUINTINO DE BESSA II III 1º/12/2024
90 ***.706.841-** PATRICIA RABELO SILVA II III 1º/12/2024
91 ***.731.461-** PAULO AUGUSTO PEDROSO AMARAL II III 1º/12/2024
92 ***.168.331-** PEDRO HENRIQUE FONSECA TELLES II III 1º/12/2024
93 ***.834.271-** PEDRO HENRIQUE RIBEIRO GARCIA II III 1º/12/2024
94 ***.690.161-** PERCILIA DE ANDRADE LUCENA II III 1º/12/2024
95 ***.622.511-** RAFAEL DE MORAES FONSECA II III 1º/12/2024
96 ***.007.846-** RAIANA SILVA MENEZES DE SANTANA II III 1º/12/2024
97 ***.419.726-** RENATO MARTINS COSTA II III 1º/12/2024
98 ***.870.811-** RICARDO HENRIQUE TEIXEIRA BITTENCOURT II III 1º/12/2024
99 ***.227.871-** RODRIGO JORGE NEVES II III 1º/12/2024

100 ***.709.261-** RODRIGO OTAVIO DE MELO GOMES II III 1º/12/2024
101 ***.906.611-** RONALDO CEZAR ALVARENGA DE BARROS II III 1º/12/2024
102 ***.922.711-** SHIRLEY RODRIGUES DA SILVA II III 1º/12/2024
103 ***.481.901-** TALES GARCIA FERNANDES II III 1º/12/2024
104 ***.754.378-** TALITA DUARTE FERNANDES II III 1º/12/2024
105 ***.696.301-** THAIS DE SOUSA RUAS II III 1º/12/2024
106 ***.019.315-** TIAGO ANTONIO TEIXEIRA LEAL II III 1º/12/2024
107 ***.754.308-** TIAGO DUARTE FERNANDES II III 1º/12/2024
108 ***.534.691-** VIVIANE SALOMAO ROSA DA SILVA II III 1º/12/2024
109 ***.957.977-** WAGNER BARCELLOS DA SILVA II III 1º/12/2024
110 ***.582.620-** WAGNER DE PAULA NUNES II III 1º/12/2024
111 ***.848.751-** WALDIR OLIVEIRA DE CARVALHO II III 1º/12/2024
112 ***.084.521-** WALKER TOLEDO DUARTE II III 1º/12/2024

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 53b7aea9



153Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.438

113 ***.481.521-** WARLEY ALVES FERREIRA II III 1º/12/2024
114 ***.538.201-** WESLEY DE JESUS GOMES II III 1º/12/2024
115 ***.512.441-** WILLIAM GOMES FERNANDES JUNIOR II III 1º/12/2024
116 ***.017.501-** YURE DE QUEIROZ LIMA II III 1º/12/2024

<#ABC#506871#153#583984/>

Protocolo 506871
<#ABC#506874#153#583987>

PORTARIA Nº 1179, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024

Determina a Progressão na carreira de servidores integrantes da Secretaria de Estado da 
Segurança Pública.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e da competência que lhe confere 
o Decreto de 5 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial do Estado nº 23.772 - Suplemento, em observância ao Despacho nº 4662/2024/SSP/
SGI (SEI nº 68557222), da Superintendência de Gestão Integrada/SSP, e tendo em vista o disposto no Processo SEI nº 202400016037847, 
resolve:

Art. 1º  Progredir, com fundamento na Lei estadual nº 16.897, de 26 de janeiro de 2010, alterada pela Lei estadual nº 17.898, 
de 27 de dezembro de 2012, e complementada pela Lei estadual nº 20.938, de 28 de dezembro de 2020, para a seguinte classe e nível, na 
carreira dos servidores integrantes da Superintendência de Polícia Técnico-Científica, da Secretaria de Estado da Segurança Pública do Estado 
de Goiás, o servidor relacionado no Anexo Único.

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à Superintendência de Gestão Integrada/SSP, à Superintendência de 
Polícia Técnico-Científica e à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento e demais providências cabíveis.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos funcionais a partir de 27 de dezembro 
de 2024 e financeiros a partir de 1º de janeiro de 2025.

RENATO BRUM DOS SANTOS

ANEXO ÚNICO

CARGO: AUXILIAR DE AUTÓPSIA 2ª CLASSE

CPF NOME REFERÊNCIA ANTERIOR REFERÊNCIA ATUAL DATA DE IMPLEMENTO 
DOS REQUISITOS

***.031.991-** JOSE CARLOS 
FREITAS

II III 27/12/2024  

<#ABC#506874#153#583987/>

Protocolo 506874
<#ABC#506877#153#583990>

PORTARIA Nº 1208, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024

Retorna militar da reserva remunerada para a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos II e IV, do 
Decreto estadual nº 9.382, de 8 de janeiro de 2019; com fundamento na Lei estadual nº 8.033, de 2 de dezembro de 1975, especialmente em 
seu art. 92, e na Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro de 2020; bem como no que consta no Processo SEI nº 202400002162062, resolve:

Art. 1º  Retornar para a inatividade, a partir de 9 de dezembro de 2024, o Tenente-Coronel PM *255* EDIVAL SOARES BATISTA, inscrito 
no CPF nº ***.977.761-**, da reserva remunerada, convocado transitoriamente para o serviço ativo da Polícia Militar por meio da Portaria nº 
0506/2017/SSP (SEI nº 68292388).

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao Comando-Geral da Polícia Militar para conhecimento e demais providências 
que o caso requer.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#506877#153#583990/>

Protocolo 506877
<#ABC#506782#153#583893>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 65/2024
Processo de contratação n. SISLOG 105553, processo SEI nº 202400005013556, resultado:
Itens nº 01 ao 07 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 41.806.677/0001-07 - GRÁFICA E EDITORA COMUNICAÇÃO VISUAL 
LASER SETE LTDA. Valor Total: R$ 104.493,50.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#506782#153#583893/>

Protocolo 506782

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 53b7aea9


